EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 076/2025

Art. 1º O art. 1º do Projeto de Lei nº 76/2025 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica denominado ‘Campo de Futebol Miguel Antônio

Coutinho Loureiro – Miguelzinho’ o campo de futebol situado

entre a Rua Ipês e a Rua Arara Azul, no distrito de Santa Cruz,

Município de Aracruz, Estado do Espírito Santo.”

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Modificativa tem por finalidade corrigir o nome do homenageado, garantindo

que a denominação do campo de futebol em Santa Cruz reflita corretamente a grafia completa:

Miguel Antônio Coutinho Loureiro – Miguelzinho.

Aracruz, 27 de setembro de 2025.

Vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão)

Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003000320034003A005000

Assinado eletronicamente por EMANUEL DELGADO DA SILVA em 24/09/2025 13:46

Checksum: 67AD89FEEF2D01162534B8288332E47C5D16040B855A7795DE20EECA06E7292C